
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΟΡΘΗ 03.03.22 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 65 /26.11.2021    Συνεδρίαση 204η 

Θέμα: Έγκριση της πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας για την 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας  

 

 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την υπ’αριθμ. 20/27-05-2020 απόφαση της 173ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

7. Την υπ’ αριθμ. 21/13-11-2020 απόφαση της 182ης συνεδρίασης Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

8. Το απόσπασμα πρακτικών της 3ης /15-11-2021 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας 

 

Αποφασίζει 

 

Να εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Τμήματος Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως 

ακολούθως:



 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

 

 

Όνομα Επώνυμο 
Κατηγορία 
Χρήστη 

Φορέας 
Χρήστη Σχολή Χρήστη 

Τμήμα/Ινστιτ
ούτο Χρήστη ΦΕΚ Διορισμού Γνωστικό Αντικείμενο Βαθμίδα 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΑΓΓΕΛΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1773/05.11.2020 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1031/Γ/04-08-2014 ΓΕΝΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΑΓΓΕΛΟΓΙΑΝΝΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 752/1-8-2012, Τ.Γ' 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1254/Γ/9-12-2015 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1077/Γ/25-10-2016 ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΠΟΓΟΣ 
(ΠΑΥΛΟΣ) ΑΓΙΑΝΙΑΝ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 1589/26.11.2014 τ. Γ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΔΟΜΗ 
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 896/Γ/2014 ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΜΙΧΑΗΛ ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ Ημεδαπής 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 938/27.09.2017/τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΧΑΤΖΑΚΗ 

Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 722/24.07.2017 ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 199/Γ/7-3-2016 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΑΛΜΠΑΝΗ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 929/15-11-07 τΓ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1114/Γ/22-08-2014 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΦΩΤΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1031/τ.Γ΄/13-10-2015 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

Γ’ 2027/11.12.2020 ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΘΕΜΙΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1208/30−11−2015 τ.Γ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

123/Γ/03-02-14 Φαρμακολογία 
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

 

ΣΜΑΡΑΓΔΗ  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 382/22.04.2008, τ. Γ ΄ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ ΛΙΠΟΕΙΔΗ Καθηγητής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 123/12.02.2018 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 734/15-7-2013, Τ.Γ' ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΒΥΡΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 879/τ.Γ'/06-08-2018 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΣΠΡΟΔΙΝΗ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1406/14.09.2020/τ.Γ' ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΕΥΡΥΝΟΜΗ ΑΥΔΗ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

986/Γ/5-10-2015   -   Γ’ 
2367/06.10.2021 Κλινική Ψυχολογία Καθηγητής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ/1009/11.10.2017 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΣΑΜΗ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

2018/29-10-2019, Τ.Γ΄ 
ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ - 
ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1543/31.12.2013 τ.Γ΄  ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΩ ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1206/20-12-2010, Τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΥΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 



 

 

ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Καθηγητής 

ΠΑΤΡΩΝΑ ΒΕΖΥΡΑΚΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1431/Γ/3.12.2018 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΒΕΛΕΤΖΑ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 890/Γ/11.07.2014 ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΙΖΙΡΙΑΝΑΚΗΣ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

352/17-4-2008 τΓ 
Μοριακή 
Φαρμακολογία-
Φαρμακογονιδιωματική 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΒΛΑΜΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1159/13-11-2015 τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ  

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΜΕΤΑΞΙΑ ΒΛΑΣΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ
Σ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

309/10-4-2008 Γ' & 
4329/1-10-2018 Β' 

Δομική Βιολογία -Δομική 
Βιοϋπολογιστική 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
194/21.02.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΕΣΣΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 258/Γ/27-3-2015 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1166/29-12-2008, Τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΟΡΡΙΑ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 661/12-7-2012 τΓ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΜΙΧΑΗΛ ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 894/12.09.2017 
(γνωστικό αντικείμενο 
2085/7.6.2018/τ.Β') 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ - 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΑΜΠΑΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 338/28-4-2010 τΓ ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΥΝΙΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 56/29-1-2007 τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-ΣΥΝΔΕΤΙΚΟΣ 
ΙΣΤΟΣ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΓΑΖΟΥΛΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 11/14.01.2021 Βιολογία-Νανοϊατρική Καθηγητής 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΑΚΙΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ' 814/31-08-2016 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΣΗΜΟΥΛΑ ΓΑΛΛΗ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 670/11.06.2018/τ.Γ' 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ- 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΝΩΤΑΚΗΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 60/03-04-1998 τ. ΝΠΔΔ 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΝΖΥΜΩΝ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΤΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 458/Γ/25-5-2016 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ Καθηγητής 



 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΛΑΔΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 592/30-7-2009, Τ.Γ' ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΑ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 700/Γ/21-07-2016 ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

292/27-11-2001 
τ.ΝΠΔΔ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΑΤΣΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 655/10.7.2012/ τ.Γ΄ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 1699/Β/10-7-2013 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΝΕΟΚΛΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1087/03.11.2017 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ, 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Καθηγητής 

ΖΑΦΕΙΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ
Σ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  518/Γ/27-07-2011 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ, 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ, 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΣΤΕΛΛΑ ΓΗΡΟΥΣΗ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1208/30-11-2015 τΓ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΓΚΙΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 

Γ’ 751/08.05.2019, Β' 
5188/24.11.2020 
(αλλαγή γνωστικού) 

Διατροφή, Ευζωία και 
Υγεία του Ανθρώπου 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΑΡΓΥΡΗ ΓΙΑΛΕΡΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 555/15.06.2017 Βιοχημεία- Αιμόσταση 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΙΑΜΟΥΖΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1147/Γ/11-11-2016 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΙΑ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1524/τ' Γ/ 29.9.2020 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΗΣ  Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 233/Γ/27.02.2014 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΟΡΜΟΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΘΩΜΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 181/4-8-04 τΝΠΔΔ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΚΑΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 585/τ.Γ'/22-06-2017 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΤΖΙΩΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Γ' 1291 / 02-11-2018 Βιοχημεία Τροφίμων 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΤΖΟΥΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

775/13-10-2011, Τ.Γ', 
Γ’/2196/31.12.2020 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΓΚΙΑΟΥΡΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Γ' 1033/06.05.2021 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΙΜΗΣΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ Γ’ 1420/23.08.2019 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΛΥΚΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 602/25.05.2018/τ.Γ' 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΟΥΛΑΣ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

121/9-2-2018 τ.Γ' Φαρμακολογία 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 1173/24.07.2020 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΧΙΛΛΕΙΟΣ ΓΡΑΒΑΝΗΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 52/12-03-2002 τ. ΝΠΔΔ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1017/13-9-2018 τεύχος 
Γ΄ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 492/Γ/29-5-2015 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΑΛΛΑ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

54/28-1-2019, Τ.Γ' ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ  
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1233/25.10.2013, τ. Γ', 
4571/Β/16.10.2020 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ Ημεδαπής 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

315/Γ/8-4-2015,  
Γ’/1824/10.10.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΛΕΑΝΘΗ ΔΗΜΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 280/τ.Γ'/02-04-2015 ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1141/9.10.2018/τ.Γ΄  ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ
Ν ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 101/27-4-2004 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟΝ 
ΤΟΜΕΑ ΤΩΝ 
ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ 
Η ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ 
ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΑΛΥΝΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 890/11-07-2014, Τ.Γ' 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

TΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΔΙΔΑΓΓΕΛΟΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1236/23-10-2018 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΔΙΑΒΗΤΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΔΟΒΑΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1381/29-12-2017/τ.Γ΄ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΟΚΟΥΜΕΤΖΙΔΗΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

Γ’/1033/06.05.2021 
ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗ - 
ΦΑΡΜΑΚΟΜΕΤΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

1330/13-11-2018, Τ.Γ' 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ, 
ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

 

ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΑΙΔΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΕΚ 2440/Γ/31-12-
2019 , ΦΕΚ 3376/Β/13-
08-2020 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 936/τ.Γ'/23.08.2018 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑ 
ΤΡΟΦΙΜΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 176/Γ/14-02-2014 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1108/Γ/30-10-2015 ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΙΑΚΑΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1482/Γ/19-12-2013 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΖΙΩΡΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος B’ 
3447/12.09.2019 ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΖΟΥΜΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 771/Γ/16-8-2016 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Αλέξανδρος Ζωγράφος Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1221/τ.Γ/18-7-2019 

Οργανική Χημεία με 
έμφαση στη Χημεία 
Φυσικών Προϊόντων 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-
ΣΤΕΛΛΑ ΖΩΤΟΥ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

183/17-2-2014, Τεύχος 
Γ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 40/ 27-01-2020 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΗΛΙΟΔΡΟΜΙΤΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 942/7-9-2012, Τ.Γ' ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 946/Γ΄/14.10.2008 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

823/23-08-2017, Τ. Γ' , 
Β’ 1132/05.04.2019 Βιολογία - Γενετική Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 667/Γ/10-7-2015 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 667/Γ/10-7-2015 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1881/16-10-2019 τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ Γ’ 1632/19.09.2019 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 
ΕΞΩΚΥΤΤΑΡΙΟ ΧΩΡΟ Καθηγητής 



 

 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΘΕΡΜΟΥ 
ΚΑΤΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 189/11-3-2009, τ. Γ΄ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ Γ’ 121/09.02.2018 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΦΙΛΙΑ ΙΣΑΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

2018/τ.Γ/ 258 , Α’ 
13/29.01.2019 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ
Σ Γ’ 1249/06.08.2020 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΚΑΖΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 258/Γ/27-3-2015 ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 909/τ.Γ΄/27-09-2016  ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΟΛΓΑ-ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΛΑΝΤΖΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ
ΟΣ 1017/Γ' 13.10.2017 

Περιβαλλοντική 
Τοξικολογία με έμφαση 
στην συμπεριφορά και 
τις επιδράσεις των 
τοξικών χημικών ειδών 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΚΑΛΙΩΡΑ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

151/16.02.2018/τ. Γ΄, 
Γ’/1267/12.08.2020 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΛΙΘΡΑΚΑΣ-ΚΟΝΤΟΣ Ημεδαπής 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 641/20-06-2013/τ.Γ 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ME ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑΚΗ Καθηγητής 



 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΑΚΤΙΝΕΣ Χ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1215/τ.Γ'/20-11-2017 

ΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Καθηγητής 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1322/τ.Γ'/22-12-2016 

Βιοχημεία του 
Μεταβολισμού 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΛΤΣΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 69/Γ/2-2-2016 

Παθολογία-
Ενδροκρινολογία Καθηγητής 

ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΚΑΜΠΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Γ’ 838/06.06.2020, Γ’ 
1173/24.07.2020 

Βασική Νοσηλευτική 
Φροντίδα και 
Αποκατάσταση Ενήλικα 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΚΑΝΑΚΑ - 
ΓΚΑΝΤΕΝΜΠΑΪΝ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

552/Γ/16-06-2016 - 
Β/1206/02-04-2018 

Παιδιατρική- 
Παιδιατρική 
Ενδοκρινολογία Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

856/23.08.2012, γ´ 
τευχος, σελ 6692  

ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΟΝΙΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 338/28-4-2010 τΓ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

Γεώργιος Καπαρός Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 194/τ.Γ'/21-02-2019 Μικροβιολογία 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 191/τ.Γ/18-2-2013 

ΧΗΜΕΙΑ & ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Καθηγητής 

ΔΩΡΟΘΕΑ ΚΑΠΟΥΚΡΑΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 49/Γ/28-1-2016 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΘΗΝΑ ΚΑΡΑΒΑΝΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

901/10-8-18, Τεύγχος 
Γ' 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 427/16-5-2016 τ Γ' 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΒΑΪΟΣ  ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 579/27.07.2009, τ. Γ ΄ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

Γ’ 1404/14.09.2020 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
- ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

180/29-7-2003 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1463/Γ/27-10-2014 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1155/24-12-08 τΓ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΑΡΔΑΣΗΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 800/30-8-2010/ τ. Γ΄ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΕΥΑΝΘΙΑ ΚΑΣΣΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1177/21.05.2021 

Βιοχημεία-
Ενδοκρινολογία Καθηγητής 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-
ΡΟΖΑΛΙΑ ΚΑΤΣΑΝΗ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Γ’ 82/31.01.2018 BIOXHMEIA 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΚΑΤΣΑΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 956/27.08.2018 

Επιστήμη Τροφίμων - 
Τεχνολογία Κρέατος και 
Αλιευμάτων 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1761/Γ/29-12-2014 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΒΙΟΛΕΤΤΑ 
ΚΑΨΙΜΑΛΗ-
ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 253/Γ/26-3-2015 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Γ’ 170/21.02.2018 

ΑΡΧΕΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΙΤΡΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚ
ΗΣ 1161/Γ/28-8-2014 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

Παρασκευή Κίτσιου Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  200/22/02/2013 

«Βιοχημεία και Μοριακή 
Βιολογία 
Διαμεμβρανικών 
Πρωτεϊνών : Σχέσεις 
Δομής - Λειτουργίας». 

Κύριος 
Ερευνητής 



 

 

Σ" 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΕΤΣΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ
Σ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

309/10-4-2008 Τεύχος 
τρίτο ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΘΕΑΝΩ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
772/30.05.2020 ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΙΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 864/24-8-2012 τΓ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΙΟΣ 

Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1405/31.12.2012 τ.Γ΄ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΚΟΛΛΙΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 2018/Γ/29.10.2019 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 809/Γ/26-06-2014 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΜΙΩΤΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 509/16.5.2013/τ.Γ΄ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ Καθηγητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 772/2-8-2012, Τ.Γ' 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Μερόπη Κοντογιάννη Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1038/07.05.2021/ τ. Γ' Κλινική Διατροφή 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1315/ Γ' /14-12-2017 ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 592/30-7-2009 τ.Γ' 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΥΣ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 860/Γ/16-09-2016 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 1278/16-12-2015/τ.Γ ΠΡΩΤΕΪΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
45/24.01.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΣΚΟΛΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1357/Γ/10-10-2014 ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΡΘΕΝΑ ΚΟΤΖΕΚΙΔΟΥ-ΡΟΥΚΑ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 66/16-4-98 τΝΠΔΔ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΤΣΙΦΑΚΗ-ΜΠΑΛΤΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

154/04-10-1999, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΑΣ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

659/26-7-2010 τ.Γ' 
Φαρμακολογία - Κλινική 
Φαρμακολογία 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΝΝΑ-ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΚΚΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 51/22-1-2009 τ. Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΛΙΠΙΔΙΑΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΚΛΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 835/Γ/22-10-2007 ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

200/21-02-2003, Τ. 
ΝΠΔΔ ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 1009/6.12.2007/τ.Γ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ - 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 1267/12-8-20 τ'Γ 

ΧΗΜΕΙΑ, ΔΟΜΗ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ. ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥ 
ΤΡΟΠΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥΣ 
ΣΕ ΜΟΡΙΑΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ Καθηγητής 

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΟΥΣΙΣΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 084/07-07-93 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ Καθηγητής 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

182/4-08-2004, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΙΚΟΛΑΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 187/3-8-05 τΝΠΔΔ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΜΑΝΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 1087/03.11.2017 

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΦΦΑ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 886/Γ/16-08-2013 ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΧΙΑΔΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1200/18.10.18 τ.Γ. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΡΙΤΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 112/4-2-2013 ΤΓ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΥΠΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1285/26.07.2019 

«Κλινική Βιοχημεία-
Ιατρική Χημεία» 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Αντώνιος Κυπάρος Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) Γ' 694/19.6.2018 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΥΠΡΑΙΟΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 570/5-5-2014 τ.Γ' ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΥ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 704/Γ/21-7-2016 

ΒΑΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΛΕΤΤΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1096/Β/10-06-2015 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1761/Γ/29-12-14 Φαρμακολογίας 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 359/13-5-09/τ.Γ. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΘΑΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 640/Γ/23-05-2014 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 401 Γ΄/04.05.2017 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΒΙΟΛΕΤΤΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ-
ΚΟΚΟΤΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 1699/Β/10-7-2013 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ, 
ΧΗΜΕΙΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΑ Καθηγητής 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΤΣΑ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 921/31.5.2019/τ. Γ’ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ - 
ΔΙΑΒΗΤΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΩΤΣΙΟΥ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

760/τ. Γ'/2-8-2017 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΦΟΤΟΛΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 

1031/Γ/13-10-2015, 
116/06-02-2020/Γ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΚΩΣΕΩΝ Καθηγητής 



 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΖΑΡΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 691/Γ/18-7-2016 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΑΜΝΗΣΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 814/31-8-2010, Τ.Γ' 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ - ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΒΑΪΑ ΛΑΜΠΑΔΙΑΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 131/14.02.2018 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΙΡΗΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
701/20.06.2018 ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 443/19-4-2013 ΤΓ 

ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ Γ' 667 - 10.07.2015 ΕΝΖΥΜΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΛΕΚΚΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 314/17-5-2011 τ.Γ΄ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΛΙΠΙΔΙΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΜΕΜΒΡΑΝΩΝ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ 1786 - 06.08.2021 Φαρμακολογία 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

 

ΣΟΦΙΑ ΛΕΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 169/Γ/18.02.2019 ΓΕΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 1303/20-12-2016/τ. Γ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΛΙΑΔΑΚΗ 

Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
& 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

1167/18.11.2016 /τ.Γ'  
ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΥΡΥΚΛΕΙΑ ΛΙΑΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 618/30-8-2011, Τ.Γ' 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΑΠΑΚΗΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1881/16-10-2019, τ.Γ' ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΧΑΡΙΣ ΛΙΑΠΗ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

121/9-2-2018, Τ.Γ'  ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΖΩΗ ΛΥΓΕΡΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1129/Γ/25-08-2014, 
B’/1620/21.04.2021 Βιολογία - Γενετική Καθηγητής 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΜΑΓΙΑΤΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 1031/Γ/04-08-2014 

ΦΑΡΜΑΚΟΓΝΩΣΙΑ - 
ΧΗΜΕΙΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΚΡΗΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 722/ 24.07.2017  τ. Γ' ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΚΡΥΛΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 160/Γ/29.01.2021 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ Καθηγητής 



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΑΛΛΙΟΥ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 325/15.4.2008 /Τ.Γ. 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΚΩΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΟΣ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Γ 1161 - 20.11.2017 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ Καθηγητής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΟΥΡΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Γ’ 565/16.06.2017, 
80/Γ/31-01-20 

ΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Καθηγητής 

ΣΤΡΑΤΟΥΛΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

191/11.08.2003/τ.Ν.Π.
Δ.Δ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΜΑΝΤΟΓΛΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 508/τΓ/26-07-2011 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1398/Γ/31.12.2012  ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1545/31.12.2013 τ.Γ΄ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ-
ΦΑΡΜΑΚΟΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙ
ΚΗ & ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 989/26-4-2021 τ.Γ’ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 
ΚΑΙ ΖΩΩΝ Καθηγητής 



 

 

ΕΙΡΗΝΗ ΜΑΡΓΙΩΛΑΚΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1317/Γ/5-8-2019 

Βιοχημεία: Δομή και 
Λειτουργία Πρωτεϊνών 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΚΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 1524/29.09.2020 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΕΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΛΒΙΡΑ ΜΑΣΟΥΡΑ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΦΕΚ 161/22-2-2017 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ-ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΣΤΟΡΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 468/19-05-2015, Τ.Γ' ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

Δήμος Μαστρογιάννης Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΜΙΑ) 65/Γ/26-1-2018 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ, 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΧΡΟΝΙΕΣ 
ΚΑΡΔΙΟΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΕΣ 
ΠΑΘΗΣΕΙΣ  

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΑ-ΛΗΔΑ ΜΑΤΑΛΑ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 81/τ.Γ'/20-02-2015 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 927/Γ/26.08.2013 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΛΕΙΩ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 125/14.02.2018 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΜΑΥΡΟΜΑΡΑ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 1065/12-12-2011 Τ.Γ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ-
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1056/Γ/20-10-2015 ΓΕΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΡΟΜΠΕΡΤ-
ΤΣΑΡΛΣ ΜΕΛΛΟΝ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 156/τΓ/02-03-2010 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ Καθηγητής 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΗΝΑΣΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ
Σ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
Η) 

917/τ.Γ'/17-8-2018 & 
5004/τ. Β'/31/12/2019 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚ
Η 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
2440/31.12.2019, ΦΕΚ 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΟΥΣ ΣΕ 
ΜΟΝΙΜΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ: 5009, Τ. Β./13-
11-2020 ΧΗΜΕΙΑ-ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 843/22-8-2012/ τ.Γ' ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΚΡΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 697/9-8-2010, Τ.Γ' 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-
ΜΟΡΙΑΚΕΣ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΕΙΣ. 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΔΟΜΗΣ ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ Καθηγητής 



 

 

ΠΛΟΥΣΙΑ ΜΙΣΑΗΛΙΔΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ’/2282/28.09.2021 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-
ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 1166/15.10.2018 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 107/13-5-2005 τ.ΝΠΔΔ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΣΙΑΛΟΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 463/11-4-2012 τΓ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΣΧΟΝΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 64/9-3-2006 τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΥΓΙΟΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1127/24-11-2010 τΓ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΜΟΥΛΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΜΙΑ) Β 1128/23-3-2021 

Ιατροτεχνολογικά 
προϊόντα και ιατρικός 
πειραματισμός Καθηγητής 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΜΟΥΡΟΥΖΗΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1447/17-9-2020, Τ.Γ' ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ  
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΜΟΥΤΕΒΕΛΗ-
ΜΗΝΑΚΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 683/Γ/2-6-2014 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΧΗΜΕΙΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ Καθηγητής 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΥ-ΛΑΔΙΚΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

440/τ.Β/18.4.2013 -  
549/τ.Β/22.02.2019(γν
ωστικό αντικείμενο) 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΜΠΑΚΑ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1386/22-11-2018/τ.Γ' ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΛΑΤΣΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 1147/Γ/11-11-2016 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΥΘΥΜΙΑ ΜΠΑΣΔΡΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 228/14.03.2017 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΥΤΑΤΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 881/27-8-2012, Τ.Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΠΟΥΦΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ857/2019 (24-05-
2019) Ιατρική Μικροβιολογία 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Βασιλική Μπρουσκέλη Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 595/τ.Γ'/24-05-2018 Ψυχολογία της Υγείας 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Ηλίας Μυλωνής Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ 714 - 20.07.2017 Βιοχημεία 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΜΑΛΙΑ ΜΩΡΙΚΗ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1401/Γ/16-10-2014 

ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΝΕΡΩΝ - 
ΥΔΑΤΙΚΗ ΡΥΠΑΝΣΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΑΚΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 19/Γ/19-01-2017 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΝΑΣΚΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

81/Γ/20-2-2015,  
Γ’/1782/07.11.2020 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 907/31-8-2012/ τ.Γ΄ 

ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΑΚΤΙΝΕΣ Χ Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 539/24-5-2013 ΤΓ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 557/Γ/30-04-2014 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΤΟΞΙΚΕΣ 
ΟΥΣΙΕΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΝΟΝΝΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 824/Γ/6-9-2016 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΝΤΑΒΛΟΥΡΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1398/23-11-2018 τ. Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΝΤΑΙΛΙΑΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 2062/04.11.2019 

ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ ΥΔΡΟΒΙΩΝ 
ΖΩΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΛΑΜΑΓΚΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1033 / τεύχος Γ’ / 
06.05.2021 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΟΥΝΤΑΚΗ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 554/25-6-2010 τΓ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΑΝΟΣΟΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΙΝΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1001/10.09.2018 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΝΖΥΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗ 
ΒΙΟΣΥΝΘΕΣΗ ΤΩΝ 
ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ Καθηγητής 

ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ ΝΤΟΝΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 534/Γ/09-06-2017 ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΥΧΑΣ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

(τ.ΝΠΔΔ) 
45/13.03.1998 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

Γ 1529 - 09.07.2021 Φαρμακολογία 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

491/Γ/01-06-2016, 
Γ’/1782/07.11.2020 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1085/3-11-2017 Γ' 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΧΗΜΙΚΗ ΟΡΓΑΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΗΛΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1455/27-8-2019 τ Γ' Γνωστική Ψυχολογία 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 527/Γ/10-6-2016 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρωτ
ής 



 

 

ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΟΛΓΑ ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 373/Γ/24-4-2015 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος B’ 
3447/12.09.2019 ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 810/Γ/30-8-2016 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 831/06.08.2013, τ. Γ ΄  

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ – 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1009/11-10-2017/τ.Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 251 /Γ/ 09-03-2018 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ – ΠΟΣΟΤΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1214/19.10.2018 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΤΑΖΑΚΗ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1035/18-9-2018 τ. Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

534/9-6-2017, Τ.Γ'  ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 263/31-8-06, Τ. ΝΠΔΔ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΝΑ ΠΑΠΑΔΕΛΛΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 167/Γ/9-3-2015 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

475/21-5-2015 τ. Γ' 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 713/22.06.2018 

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ-
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 1300/Γ/19-12-2016 

ΒΙΟΦΥΣΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ 
ΔΟΜΗΣ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

656/10-7-2012 τ. Γ' Φαρμακολογία 
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΟΥΣΑΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 378/τ.Γ'/12.04.2018 

Διατροφή του 
Ανθρώπου−Διαιτολογία 

Επίκουρος 
Καθηγητής 



 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

417/22-3-2019 τ.Γ' 
Φαρμακολογία - Κλινική 
Φαρμακολογία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ
Σ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 9/15.01.2018 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΙΔΟΥ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

317/19-5-2011 τΓ Φαρμακολογία 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΡΙΣΑ) 

1085/τ.Γ'/03-11-2017, 
Γ΄/499/22.04.2020 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ- ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 84/03-02-2020 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

227/23-3-2015 τ.Γ' Φαρμακολογία 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΘΩΜΑΪΣ ΠΑΠΑΜΑΡΚΑΚΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1114/Γ/03-11-2016 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Γ 229 5/3/2020 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 
ΒΙΟΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 455/Γ/19-05-2017 ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 489/τ.Γ'/03-05-2018 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

1068/20-9-2013, Τ.Γ'  
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΙΣΙΔΩΡΑ ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 839/Γ/02-07-2014 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 531/Γ/22-4-2014 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1447/Γ/17-09-2020 Τοξικολογία 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΘΗΝΑ ΠΑΠΠΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1286/Γ/18-12-2015 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

ΑΓΛΑΪΑ ΠΑΠΠΑ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 541/Γ/28-4-2014 ΜΟΡΙΑΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΠΑΠΠΑΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 1982/07.12.2020 Φαρμακολογίας 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΠΑΡΘΕΝΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ 935 - 27.09.2017 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΡΙΣΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1056/Γ/20-10-2015 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΤΣΑΒΟΥΔΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 73/ΝΠΔΔ/29-04-98 ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

Παύλος Παυλίδης Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1607-18/09/2019 τΓ' 

Ιατροδικαστική − 
Τοξικολογία 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΠΕΠΠΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ 2059 - 17.12.2020 ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1280/Γ/24-9-2014 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕΤΡΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

113/τ.Ν.Π.Δ.Δ./1989, 
1943/Β/21-05-2020 BIOXHMEIA Καθηγητής 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΙΠΕΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1277/Γ/16-12-2015, 
Γ’/1098/14.05.2021 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΤΣΙΚΑΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1141/9.10.2018/ τ.Γ΄   ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΑΓΕΡΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΡΙΣΑ) 60/Γ/26-1-09 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΟΛΙΤΟΥ  Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 184/15-2-2013 τ. Γ΄ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΟΥΡΖΙΤΑΚΗ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ 1775 - 04.08.2021 
Φαρμακολογία-Κλινική 
Φαρμακολογία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΓΑΘΗ ΠΡΙΤΣΑ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ Γ 471 - 19.05.2015 

Βιοχημεία, Σύνθεση και 
Εφαρμογές 
Βιοδραστικών Ενώσεων 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΜΑΜΑΝΤΟΣ ΠΡΟΔΡΟΜΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 455/Γ/19-5-2017 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 2188/20.11.2019 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΡΑΛΛΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
125/14.02.2018 ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΛΟΥΚΙΑΝΟΣ ΡΑΛΛΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1824/10.10.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΡΑΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 2338/01-10-2021 τ.Γ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΑΠΤΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 881/27-8-2012, Τ.Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΖΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1365/31-12-2012, Τ.Γ', 
Γ’/1794/09.11.2020 ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΓΩΝΑ ΡΟΥΣΣΗ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1209/30-11-2015 τ. Γ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΓΝΩΣΤΙΚΗ-
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΙΚΗ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΥΣΣΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 541/28-04-2014, τ. Γ 

ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΟΙΝΟΥ Καθηγητής 

ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

1085/3-11-2017 τεύχος 
Γ' ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Ανδρεα Παολα Ρόχας Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ
Σ 1105/τ.Γ'/07-11-2017 Βιολογία-βιοχημεία 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΪΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 593/25-06-2015 τ.Γ' 

ΓΕΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΕΤΤΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1056/Γ/20-10-2015 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΗΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 47/1.3.2002/ τ.Ν.Π.Δ.Δ    ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΑΚΚΑ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1233/Γ/25-10-13 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΚΚΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ  936/Γ/23.8.2018 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 308/Γ/08-04-2015 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΡΑΦΑΗΛ ΣΑΝΔΑΛΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 1154/Γ/27-08-2014 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΑΝΟΥΔΟΥ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

380/12-4-2018, Τ. Γ' 
ΦΑΡΜΑΚΟΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙ
ΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Αντώνιος Σαπουντζής Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 1372/16-06-2021/Γ Κοινωνική Ψυχολογία 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΣΑΡΔΕΛΗ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

824/6-9-2016 τ.Γ 
Φαρμακολογία-Κλινική 
Φαρμακολογία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΕΡΔΑΡΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Γ/977/4-10-17 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Καθηγητής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 484/Γ/02-05-2018 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1773/05.11.2020 

Καρδιολογία-Μοριακή 
Καρδιολογία Καθηγητής 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΙΒΟΛΑΠΕΝΚΟ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

64/9-3-2006 τ.Ν.Π.Δ.Δ. ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΣΙΒΡΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 656/10-7-2012 τΓ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΙΔΕΡΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 360/14-5-2009, Τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΥΚΑΡΙΩΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΜΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 658/11.7.2012/ τ.Γ΄ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΒΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 993/Γ/7-10-2015 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΛΑΒΙΑΔΗΣ 

Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

999/29-10-2008 τ.Γ' 

Φαρμακολογία με 
κατεύθυνση τη 
Βιοχημική-Μοριακή 
Φαρμακολογία 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΚΟΡΙΛΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 346/Γ/20-03-2014 ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΟΥΛΑΡΙΓΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1336/31-12-2015/τ. Γ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΣΚΟΥΡΑΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 130/17-7-98 τΝΠΔΔ ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΣΚΩΤΤΗ Ημεδαπής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1290/Γ/16-12-2016 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΑ ΜΟΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 



 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΟΥΓΙΟΥΛΤΖΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 131/14.02.2018 

ΠΑΘΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΠΑΝΔΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1309/13.12.2017 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΧΑΪΔΩ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 532/29-7-2011, Τ.Γ' 

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ-
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ Γ 264 - 13.03.2018 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 1154/Γ/27-08-2014 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ/ΠΡΟΣΟΜΟ
ΙΩΣΗ ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΣΗΜΑΣΙΑΣ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΓΚΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

352/13-4-16/τ. Γ', 
Γ’/2352/16.12.2019 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ- 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 591/16-8-07 τ.Γ΄ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1111/Γ/20-08-2014, 
ΦΕΚ 3752/11-10-2019 
τ. Β΄ (Αλλαγή 
γνωστικού 
αντικειμένου) ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

641/Γ/08-07-2016, 
Γ’/1181/21.05.2021 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΛΙΚΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 258/Γ/27-03-2015 ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ-
ΛΟΥΤΣΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1027/Γ/2014 ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ  Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 979/Γ/2-9-2013 ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΡΑΒΟΠΟΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 1323/06.08.2019 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1224/τ.Γ'/30-11-2017 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΨΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
700/25.04.2019 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 982/7-6-2019 τ. Γ' 

Φαρμακογνωσία με 
έμφαση την 
Απομόνωση, Παρασκευή 
και Μελέτη της 
Λειτουργικότητας 
Βιομακρομορίων με 
Βιοτεχνολογία Καθηγητής 



 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1084/27-10-2016/τ.Γ' 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΡΑΝΤΙΛΗΣ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 1281/Γ/14-12-2016 

Ενόργανη Χημική 
Ανάλυση Φυσικών 
Προϊόντων Καθηγητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΑΣΙΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 531/22-5-2013, Τ.Γ' 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΝΝΑ ΤΑΥΡΙΔΟΥ 

Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 890/11.7.2014 τ.Γ'  ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕΝΤΕΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ' 125/14-2-2018 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΑΜΑΡΙΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1141/τ.Γ'/09-10-2018 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ-ΠΙΛΑΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1286/Γ/18-12-2015 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

Εμμανουήλ Τζατζαράκης Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

285/21-03-2018/τ.Γ', 
864/11-06-2020/τ.Γ' Τοξικολογία 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΤΖΕΤΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

516/Γ/09-06-2016, 
Γ’/1951/03.12.2020 ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 



 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΗΜΑΓΙΩΡΓΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1536/τ.Γ'/27-12-2018 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΑΚΑΣ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 524/8.6.2015 Τ.Γ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΙΑΜΟΥΡΤΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 3/Γ/11-1-2016 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ-
ΟΥΡΑΝΙΑ ΤΖΟΝΣΟΝ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 404 / 09-05-2016, τ. Γ' 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 599/26-6-2008, Τ.Γ' ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΗΝΙΑΚΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 133/11-2-2019 Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΙΓΚΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

42/Γ/20-1-2014   -    Γ’ 
1499/28.09.2020 ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΠΟΥΖΗΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

597/26-6-2015 τ.Γ΄ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ - 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΟΥΛΟΥΜΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1345/Γ/31-12-2015 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ - 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 615/30-8-2011, Τ.Γ' ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥΤΟΥΖΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 194/21-2-2019/τ.Γ' ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΡΑΦΑΛΗΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1631/14-10-2020, Τ.Γ' 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ - 
ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Βαρβάρα Τραχανά Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1414/ τ. Γ'/ 29.12.2017 Κυτταρική Βιολογία 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ
Σ ΑΛΥΣΙΔΑΣ 335/Γ/6-5-09 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΣΟΦΙΑ ΤΡΙΛΙΒΑ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Γ 896 - 13.09.2017 ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΟΥΓΚΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ / 1217 / 2019 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΟΥ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΥΓΚΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

292/07-12-2004, Τ. 
ΝΠΔΔ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 845/24.10.2007/ τ.Γ΄ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

 

ΕΥΘΥΜΙΑ ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ (τ.Γ') 489/27.05.2008 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΚΡΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 231/11-4-07, Τ.Γ' ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΡΕΤΗ ΤΣΑΛΟΓΛΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ
Σ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
Η) 418 Γ΄/11-5-2016  

ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 
ΚΑΡΔΙΟΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΑΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1203/12-7-2019, Τ.Γ΄ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΣΑΤΣΑΚΗΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 704/22-9-2011, τ. Γ΄ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΣΟΦΙΑ 
ΤΣΕΛΕΝΗ-
ΜΠΑΛΑΦΟΥΤΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 958/6-10-2010, Τ.Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΕΛΕΠΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 245/21-8-06 τ.ΝΠΔΔ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ & ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΤΩΝ ΛΙΠΙΔΙΩΝ Καθηγητής 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΣΙΑΜΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 683/Γ/02-06-2014 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 



 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΓΚΟΣ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 2585/Β/22-8-2016 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ, 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ Καθηγητής 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΚΑΡΗΣ  Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 233/8-8-2006 τ.ΝΠΔΔ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΤΩΝ ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ' 194/21.02.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΠΑΝΟΓΛΟΥ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 197/27-2-2018 τ.Γ'  ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΥΛΙΓΑΔΑ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

121/9-2-2018, Τ.Γ' 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
1ης 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΔΟΥΛΟΓΛΟΥ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 1104/Τ. 
Γ'/02.10.2018 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΟΜΗ 
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΤΟΥΡΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 1381/21.11.2018 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ  
ΑΣΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΦΙΔΑΝΗ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1229/τ.Γ'/19.07.2019 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΙΑΤΡΙΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 730/Γ/24-07-2015  ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

 

Αναστάσιος Φιλίππου Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 958/05.06.2019 

Πειραματική 
Φυσιολογία- 
Φυσιολογία της Άσκησης 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΛΑΣΚΟΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 308/8-4-2015 τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΥΤΖΑΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

181/12-11-1999 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Περικλής Φούκας Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 842/τ.Γ'/26-7-2018 Παθολογική Ανατομική 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 35/ΝΠΔΔ/17-02-03 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΜΑΤΡΩΝΑ ΦΡΑΓΚΟΥ-ΠΛΕΜΕΝΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

146/12-08-1998, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΑΝΟΣΟΧΗΜΕΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΡΙΛΙΓΓΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 655/10-7-2012 τ. Γ΄ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΪΤΟΓΛΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 73/2-2-07 τ Γ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 717/4-8-2008 τ. Γ΄ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ Καθηγητής 



 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 140/13.02.2019, 
Γ’/1181/21.05.2021 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΜΠΑΙΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 185/23-2-2018 τ. Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ−ΕΝΔΟΚΡΙΝ
ΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ Καθηγητής 

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΧΑΝΙΩΤΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1799/Β/25-07-2013 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΑΝΤΖΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 280/Γ'/24-3-2017 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 811/20-05-2019, τ.Γ' ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 625/Γ/06-07-2016 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1227/Γ/3-12-2015 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΣΑΠΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 63 / 22-3-02 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ - 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΕΡΥΦΙΛΗ ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

839/20-8-2012, Τ.Γ', 
Τ.Γ’ 57/29.01.2020 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ Καθηγητής 



 

 

ΑΙΜΙΛΙΑ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 516/Γ/9-6-2016 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 461/26.4.2013/τ.Γ΄ ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 350/1-6-2011, Τ.Γ' ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΟΛΥΔΕΥΚΗΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 294/Γ/02.05.2007 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΝΤΩΝΙΑ ΧΙΟΥ Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 75/30-1-2018/Γ' 

ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ ΛΙΠΑΡΕΣ ΥΛΕΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΧΟΛΗ-
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 377/14-6-2011 τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

60/24-2-2004 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΣΑΒΒΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 966/Γ/31.8.2018 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΜΟΙΡΑ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ-
ΣΥΜΙΛΛΙΔΟΥ 

Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ
ΚΗΣ 

1101/15-10-2012, Τ.Γ' 
ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ - 
ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩ
ΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΡΟΝΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ
Σ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

475/Γ/21-5-2015, γν. 
αντικείμενο: 4329/τ. 
B'/ 01-10-2018 

Βιοχημεία με έμφαση 
στη μελέτη 
λιποπρωτεϊνών 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΡΥΣΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1108/3-11-2016 τ. Γ'  

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 814/τΓ/31-08-2010 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΨΑΡΡΑ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 1631/τ.Γ'/14.10.2020 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 

317/18-12-2003 
(τ.Ν.Π.Δ.Δ.) 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 
ΚΑΙ ΖΩΩΝ Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 
ΕΙΔΟΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1 ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  


